

Информация об исполнении утверждённой тарифной сметы на оказание услуги по передаче и распределению тепловой энергии ТОО "Текелийский энергокомплекс" по итогам первого полугодия 2021 года

№ п/п	Наименование показателей *	Единица измерения	Предусмотрено в утверждённой тарифной смете	Фактически сложившиеся показатели тарифной сметы	Отклонение	Отклонение в процентах	Причины отклонения
I	Затраты на производство товаров и предоставление услуг, всего, в том числе:	тыс. тенге	86 846,19	92 109,00	2 325	6	
1	Материальные затраты, всего в том числе:	-//-	7 776,43	8 182,0	405,6	5	
1.1	сырье и материалы	-//-	745,42	720,00	-25	-3	
1.3.	ГСМ	-//-	176,89	166,00	-11	-6	
	энергия	-//-	6 854,12	7 296,00	442	6	в связи с увеличением стоимости электрической энергии
2	Затраты на оплату труда, всего в том числе:	-//-	14 695,56	14 577,00	-119	-1	
2.1	заработная плата	-//-	13 233,13	13 118,00	-115	-1	в связи с наличием вакансий, вновь принимаемые не квалифицированные работники принимаются на наименьшие разряды с низкими тарифными ставками
2.2	социальный налог	-//-	1 462,43	1 459,00	-3	0	
3.	Амортизация	-//-	399,82	307,00	-93	-23	средства направлены на исполнение инвестиционной программы
4.	Ремонт, всего в том числе:	тыс. тенге	810,37	774,00	-36	-4	
4.1	капитальный ремонт, не приводящий к увеличению стоимости основных фондов, в том числе:	-//-	810,37	774,00	-36	-4	
4.1.1.	подрядным способом	-//-			0		
4.1.2	хозяйственным способом	-//-	810,37	774,00	-36	-4	
5	Услуги сторонних организаций производственного характера (необходимо расшифровать)	-//-	1 648,16	2 301,00	653	40	
5.1	Санитарная обработка	-//-	26,61		-27		
5.2	Спецпитание (молоко)	-//-	56,32	40,00	-16	-29	
5.3	Транзит электрической энергии	-//-	1 565,23	2 261,00	696	44	
6	Прочие затраты (необходимо расшифровать)	-//-	0,00	1 514,0	1 514,0		
	Услуги по водоснабжению отведению сточных вод	-//-		14,00	14		
	Техническая экспертиза ИП	-//-		1 500,00	1 500		
7	Покупка тепловой энергии на возмещение затрат по техническим нормативным потерям	-//-	61 515,85	64 454,00	2 938	5	
III	Всего затрат	-//-	86 846,19	92 109,00	5 262,81	6	
IV	Прибыль	-//-		863,85			
V	Всего доходов	-//-	86 846,19	92 972,9	5 263	7	
VI	Объемы оказываемых услуг	тыс. Гкал	55,70	55,70	0	0	

